
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 № 12-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек в 2023 году

В соответствии с Законом Ивановской области от 19.12.2022 
№ 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек в 2023 году (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 23.01.2023 № 12-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек в 2023 году

Наименования муниципальных образований Сумма
(руб.)

Верхнеландеховский муниципальный район, 
поселения, входящие в состав территории района
Мытское сельское поселение 800000,0
Вичугский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Каменское городское поселение 800000,0
Ильинский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Исаевское сельское поселение 300000,0
Щенниковское сельское поселение 300000,0
Ивановский муниципальный район 757569,89
Комсомольский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Писцовское сельское поселение 1000000,0
Подозерское сельское поселение 300000,0
Кинешемский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Шилекшинское сельское поселение 660000,0
Лежневский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Новогоркинское сельское поселение 250000,0
Лухский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Тимирязевское сельское поселение 300000,0
Пестяковский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Пестяковское сельское поселение 300000,0
Родниковский муниципальный район 2622000,0
Савинский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Архиповское сельское поселение 500000,0
Тейковский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района



Крапивновское сельское поселение 300000,0
Шуйский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Колобовское городское поселение 300000,0
Юрьевецкий муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Елнатское сельское поселение 3500000,0
Итого 12989569,89


